Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Степана Передерия

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53

e-mail: school55@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023                                                         № 1/34– УВР

г. Краснодар

О недопущении сбора денежных средств

с родителей (законных представителей обучающихся

            В целях предупреждения незаконного сбора наличных денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа добровольности

при привлечении денежных средств граждан, на основании Закона РФ №27 «Об

образовании» от 29 декабря 2012г., Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ

«О противодействии коррупции», Федерального  закона   от  11.08.1995  N  135-ФЗ   "О

благотворительной     деятельности   и  благотворительных  организациях",

п р и к а з ы в а ю:

           1. Не допускать всем сотрудникам школы неправомерных сборов  наличных

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы,

принуждения со стороны работников школы, родительской общественности к сбору

денежных средств, внесению благотворительных взносов.

           2. Запретить сбор наличных денежных средств на приобретение канцтоваров, бумаги,

дополнительных пособий и расходных материалов на проведение итоговой аттестации

учащихся,  других методических пособий, а также на проведение культурно-массовых

мероприятий, приобретение призов, фотографирование, организуемых для учащихся по

запросу родителей.

          3. Запретить сбор денежных средств на проведение выпускных вечеров и других

мероприятий, связанных с  окончанием учебного года.

         4. Классным руководителям 1 – 11 классов:

         4.1.  Осуществлять контроль за деятельностью родительских комитетов классов, не

допускать оказания давления на родителей класса по поводу сбора наличных денежных

средств.

         4.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) содержание данного

приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 55         В.П. Якубовская

С приказом ознакомлены:

Азарова Е. В.  Красулина  В.А.  Федяй Л. В.

Айсанова И. В.  Курильченко О.И.  Фокин А. В.

Алиева Л. В.  Лаптинова И.И.  Ханина Т. И.

Арустамян  Г.С.   Латыпова А.Р.  Холдина Е.Н.

Баева М. А.  Лаюк О.М.  Чибуркина  А.А.

Безнос Н. Д.  Лукишина П.А.  Шевченко Е.В.

Бережная Е. И.  Макаревич С.Л.  Чернецкая Т.Н.

Ванжула О. В.  Миканадзе В.В.  Шкаликова А. В.

Волынчук Е. Н.  Мирошникова И.С.  Шмонина С. В.

Гайдадина Т. П.  Мещерякова Е.А.  Шовгенова Н. Г.

Галуцкая Л. В.  Могзова В.С.  Шульмина Е. Е.

Глущенко Н.В.  Можейко О.В.  Шуркина К.О.

Грабина Т. Ю.  Нарожная А.М.  Сахно А.А.

Децына И. И.  Никоева И.В.  Спивакова Н. Э.

Дунаева А.И.  Пащенко А. И.  Степаненко А.А.

Духу В.Ю.  Плющ И.М.  Радченко Т. А.

Еременко Т.В.  Кондратенко М.В.  Сайкина Н. А.

Жданова  Е.В.  Кочнев В.С.  Свирская Г. В.

Кавинская Н.В.  Красноперова А.Г.  Сергиенко Л.А.

Калинина Е.Н.  Ковалева О.Н.  Тютюнникова Е.А.

Касилова П.А.  Федотова М. Я.  Улыбина Т. К.

Клевцова И.С.  Умрихина И. А.

		2024-01-26T08:54:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ
	Я являюсь автором этого документа